
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГОРОДА РОСТОВА-НА-ДОНУ  

«ШКОЛА № 105» 

 

ПРИКАЗ 

        31.08.2020 г.         № 173 

 

 О безопасной работе в сети Интернет 

 и назначении ответственного  

за функционирование системы  

контентной фильтрации.  

  

В целях обеспечения надлежащего ограничения доступа обучающихся к 

ресурсам сети Интернет, несовместимым с задачами обучения и воспитания, 

согласно Положению об использовании сети Интернет в МБОУ «Школа № 

105», Инструкции для сотрудников МБОУ «Школа № 105» о порядке действий 

при осуществлении контроля использования обучающимися сети Интернет,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

1.Назначить ответственной за функционирование системы контентной 

фильтрации  учителя информатики Ктиторову Н.Е. 

2. Ответственной за функционирование системы контентной фильтрации 

Ктиторовой Н.Е. своевременно устанавливать программы контент фильтрации 

для обеспечения безопасной работы в сети Интернет обучающихся и 

педагогических работников школы. 

3.Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.  

                

                 Директор                                                           Н.В.Приходько 

 

 

 

 С приказом ознакомлена 

Ктиторова Н.Е._______________ 

 


